
      RADA POWIATU         

 TARNOBRZESKIEGO      

 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/248/2018 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

 z dnia 21 sierpnia 2018 roku 
 

 

w sprawie nadania Statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Nowej Dębie. 
 

  

 Na podstawie art. 12 p.11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r poz. 995  z późn. zm.), art. 26 ust.1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2017, poz. 2077 z późn. 

zm.), Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej w Nowej Dębie, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2 

Traci moc Uchwała NR XXXI/183/2006 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia  

29 czerwca 2006 roku w sprawie nadania Statutu dla Domu Pomocy Społecznej  

w Nowej Dębie. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały 

NR XXXIII/248/2018 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 

 

 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

W NOWEJ DĘBIE 

 

Rozdział I 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 

1. Dom Pomocy Społecznej w Nowej Dębie zwany dalej „DPS” jest jednostką organizacyjną  

Powiatu Tarnobrzeskiego działającego na podstawie: 

 

1/ Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym / Tekst jednolity Dz. U.  

     z 2018 r. poz. 995 z późn. zm./ 

2/ Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Teks jednolity Dz. U. z 2017 r.   

     poz. 1769 z późn. zm./ 

3/ Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

    domów pomocy społecznej / Tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 734 z późn. zm./ 

4/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / Tekst jednolity Dz. U. z 2017 r.        

    poz. 2077 z późn. zm./ 

5/ niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 

 

1. DPS jest jednostką budżetową powiatu podporządkowaną bezpośrednio Zarządowi  

    Powiatu. 

2. Siedziba DPS mieści się w Nowej Dębie przy ulicy Jana Pawła II 7. 

 

 

Rozdział II 

 

Cel i przedmiot działania 

 

§ 3. 

 

Celem DPS jest zapewnienie całodobowej opieki osobom przewlekle somatycznie chorym, 

które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu. 

 

§ 4. 

 

1.  DPS świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego     

     standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańca. 



 

2. DPS umożliwia i organizuje korzystanie ze świadczeń zdrowotnych wynikających  

     z przepisów o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym oraz świadczy całodobowe usługi     

     zdrowotne mieszkańcom wykraczające poza uprawnienia tego ubezpieczenia. 

 

§ 5. 

 

Organizacja DPS zakres i poziom świadczonych usług uwzględnia w szczególności wolność, 

intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz poziom ich fizycznej  

i psychicznej sprawności. 

 

Rozdział III 

 

Organizacja DPS 

 

§ 6. 

 

1. DPS kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz oraz odpowiada za jego 

prawidłowe funkcjonowanie. 

 

2. Dyrektora DPS zatrudnia Zarząd Powiatu po zasięgnięciu opinii Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

3. Dyrektor zarządza jednostką przy pomocy Głównego Księgowego i Kierownika 

Administracyjno-Gospodarczego. 

 

4. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania DPS określa regulamin 

organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

 

 

§ 7. 

 

1. Dyrektor DPS pełni funkcję pracodawcy w stosunku do zatrudnionych osób. 

 

2. Zasady wynagrodzenia pracowników DPS określają: 

 

1/ Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych / Tekst     

    jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1260./ 

2/ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie  wynagradzania     

    pracowników samorządowych / Dz. U. z 2018 r., poz. 936./ 

 

Rozdział IV 

 

Gospodarka finansowa 

 

§ 8. 

1. DPS jest jednostką sektora finansów publicznych, która pokrywa swoje wydatki  

bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu 

powiatu. 

 



2. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych  

w ustawie o finansach publicznych. 

 

3. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest plan dochodów  

i wydatków, zwany planem finansowym jednostki budżetowej. 

 

 

 

Rozdział V 

 

Postanowienia końcowe 

 

 

§ 9. 

 

 

Zmiany w treści Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 


